
DANDERYDS KOMMUN Information 1 (3)

Bildningsförvaltningen Datum Diarienummer

2020-08-18 UN 2020/0698
Eva Hoas

Utbildningsnämnden 2020-09-02

Delårsrapport nämndmål 2020 per augusti - 
information

Ärende
Uppföljning av nämndmål per delår.

Bakgrund
Delårsrapport per augusti 2020 ska omfatta uppföljning och prognos av 
måluppfyllelse, ekonomi samt uppföljning av internkontrollplan och lämnas 
till kommunledningskontoret senast den 11/9. 
Delårsrapporten kommer att beslutas i sin helhet vid nämndmötet den 30/9. 
Vid utbildningsnämndens sammanträde den 2 september 2020 lämnas 
uppföljning av nämndmål 2020 per den 30 juni 2020. Denna information 
avses ligga till grund för utbildningsnämndens behandling av 
delårsrapporten den 30 september. Någon ytterligare information om 
nämndmålen kommer inte att lämnas vid det sammanträdet.

Bildningsförvaltningens utredning
Då nämndmålen 2020 beslutades för Utbildningsnämnden låg fortfarande 
ansvaret för driften av den kommunala verksamheten på kommunstyrelsens 
produktionsutskott. Det finns inga separata nämndmål att följa upp för de 
kommunala verksamheterna för 2020.
Det finns fem övergripande strategiområden kopplade till Danderyds 
kommuns vision, https://www.danderyd.se/kommun-och-politik/fakta-
danderyds-kommun/kommunens-vision/ 
Utbildningsnämnden beslutade om sex nämndmål för att bidra till 
måluppfyllelsen för Danderyds kommun. 

https://www.danderyd.se/kommun-och-politik/fakta-danderyds-kommun/kommunens-vision/
https://www.danderyd.se/kommun-och-politik/fakta-danderyds-kommun/kommunens-vision/
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Måluppfyllelse nämndmål

1. Utbildningsnämnden har en utvecklad struktur för dialog med olika 
huvudmän.

Bedömning – målet är inte uppfyllt

Kommentar: Utbildningsnämnden ansvarar för att det förs en dialog med 
olika huvudmän i syfte att bevaka och utveckla likvärdiga förutsättningar 
mellan fristående och kommunala verksamheter. Målsättningen med 
återkommande möten med fristående huvudmän har inte implementerats, 
mycket beroende på pandemin. Det som har genomförts är möten med 
rektorer inom fristående förskola. I samband med pandemin har 
förvaltningen kontinuerligt kommunicerat med fristående förskolor, 
grundskolor och gymnasieskolor om beslut, förhållningssätt samt 
information. Utbildningsnämnden är tillstånds- och tillsynsmyndighet för de 
fristående förskolorna i kommunen och för en utökad dialog med förskolans 
rektorer. På grund av pandemin har bara ett fåtal tillsynsbesök genomförts 
under våren

2. Förskolor, grundskolor och gymnasieskolor i Danderyd har ett 
systematiskt kvalitetsarbete som utvecklar verksamheten.

Bedömning - målet är uppfyllt

Kommentar: Verksamheterna i Danderyd ska leverera en verksamhet av 
hög kvalitet. En förutsättning för det är ett systematiskt kvalitetsarbete. Det 
följs upp genom de kvalitetsdokument som de kommunala verksamheterna 
samt de fristående förskolorna och grundskolorna skickar in till 
bildningsförvaltningen. Dessa följs upp under hösten. 

3. Utbildningsnämnden har antagit en plan med definition och inriktning 
för önskat marknadsutbud förutsättningar

Bedömning - målet är delvis uppfyllt

Kommentar: Utbildningsnämnden är beställarnämnd och ska definiera det 
utbud av utbildningsplatser som ska finnas i kommunen. Ett antal åtgärder 
har vidtagits för att anpassa behovet av platser till utbudet. En extern 
utredning har genomförts om organisationen kring grundsärskola och 
särskilda undervisningsgrupper. Utredningen har legat som underlag för 
utbildningsnämndens fortsatta arbete med översyn av utbud av 
utbildningsplatser för alla elever.
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4. Utbildningsnämnden och bildningsförvaltningen har ett tydligt 
uppdrag i det kommunala styrsystemet

Bedömning - Målet är i hög grad uppfyllt
Kommentar: Sammanslagningen av produktionsutskottet och 
utbildningsnämnden genomfördes den 1/1 2020. Delegationsordningen är 
omarbetad men inte utvärderad efter ändringen. Målet kommer vara uppfyllt 
innan årets slut. 

5. Utbildningsnämnden har transparenta och hållbara modeller för 
ersättningssystem till verksamheterna

Bedömning - Målet är delvis uppfyllt

Kommentar: En transparent modell för ersättningssystem innehåller 
pengens beståndsdelar per skolform, en tydlig modell för hyra och andra 
overheadkostnader (egen regi) samt riktlinjer för finansiering av särskilt 
stöd. En modell för hur peng beräknas är under arbete och beräknas finnas 
för beslut under hösten 2020. Målet beräknas ha högre måluppfyllelse vid 
årets slut 

6. Elever i Danderyds kommun når höga resultat

Bedömning - Målet är uppfyllt

Kommentar: De tre grundskolorna med årskurs 9 i Danderyds kommun når 
alla höga resultat. 

Analys av måluppfyllelse
Mycket resurser har under våren använts för att klara effekterna av 
pandemin samt sammanslagningen av Utbildningsnämnd och 
produktionsutskott. Bemanningen på förvaltningen har inte varit fulltalig. 
Skolorna har trots det besvärliga läget genomfört sitt uppdrag på samma 
höga nivå som tidigare.  

Kent Henningson
Bildningsdirektör
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